



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - CE
ICÓ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.001/2021
Processo Administrativo Nº 13.001/2021 - PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 26/04/2021 14:31:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 12:02:25
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SORRISO	Modelo: SORRISO
Descrição: AÇUCAR CRISTAL PURO E NATURAL			
Quantidade: 61.400		Valor Unit.: 3,34	Valor Total: 205.076,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CHINÊS	Modelo: CHINÊS
Descrição: ARROZ PARBORIZADO OU BENEFICIADO POLIDO			
Quantidade: 61.400		Valor Unit.: 6,45	Valor Total: 396.030,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: VITAMASSA	Modelo: VITAMASSA
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA			
Quantidade: 30.700		Valor Unit.: 4,91	Valor Total: 150.737,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA			
Quantidade: 30.700		Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 198.936,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: VITAMASSA	Modelo: VITAMASSA
Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRAKCRER			
Quantidade: 30.700		Valor Unit.: 4,91	Valor Total: 150.737,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: FREI DAMIÃO	Modelo: FREI DAMIÃO
Descrição: CAFÉ			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 6,28	Valor Total: 5.024,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: NUTRIBOM	Modelo: NUTRIBOM
Descrição: CEREAL INFANTIL			
Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 8,88	Valor Total: 62.160,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: COLORAU			
Quantidade: 15.500		Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 28.675,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 3,91	Valor Total: 31.280,00
Item: 10	Unidade: LIT	Marca: LC	Modelo: LC
Descrição: IOGURTE			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 7,52	Valor Total: 376.000,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE EM PACOTE			
Quantidade: 61.400		Valor Unit.: 8,49	Valor Total: 521.286,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE EM PACOTE			
Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 15,12	Valor Total: 105.840,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: SUPRA SOY	Modelo: SUPRA SOY
Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE			
Quantidade: 650		Valor Unit.: 20,19	Valor Total: 13.123,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - CE
ICÓ-CE

Item: 14	Unidade: PCT	Marca: RAINHA	Modelo: RAINHA
Descrição: MASSA DE MILHO			
Quantidade: 61.400	Valor Unit.: 3,09		Valor Total: 189.726,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: URBANO	Modelo: URBANO
Descrição: MACARRÃO DE ARROZ			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 8,16		Valor Total: 25.296,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: BOM SABOR	Modelo: BOM SABOR
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE			
Quantidade: 61.400	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 178.060,00
Item: 17	Unidade: LAT	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO VEGETAL			
Quantidade: 20.200	Valor Unit.: 9,76		Valor Total: 197.152,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: PÃO- Tipo hot dog			
Quantidade: 16.100	Valor Unit.: 7,15		Valor Total: 115.115,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL REFINADO IODADO			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 7.656,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIONISON PEREIRA ARAUJO	063	27.254.755/0001-79	2.957.909,50	2.957.909,50	Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	006	32.043.610/0001-69	3.017.843,00	3.017.843,00	Sim
3 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	016	24.044.214/0001-28	3.017.843,00	3.017.843,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ROGERIO GOMES SILVA	062	38.034.305/0001-97	1.681.928,00	1.681.928,00	Sim
ELLISCARLALIMAFELIX	010	35.629.227/0001-85	3.017.843,00	1.960.000,00	Sim
PN FEITOSA SANCHO MER	003	23.707.218/0001-86	3.017.843,00	1.960.450,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	008	12.622.231/0001-16	3.017.843,00	1.960.500,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	030	12.240.925/0001-99	3.010.843,00	1.961.705,00	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	050	28.904.661/0001-60	3.017.843,00	2.005.000,00	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	001	33.652.309/0001-15	3.017.843,00	2.009.000,00	Sim
FRANCISCO A DO NASCIMENTO SERVICOS	021	30.785.763/0001-56	3.017.843,00	2.010.010,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	076	26.970.227/0001-53	3.012.510,50	2.010.226,00	Sim
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	013	22.818.188/0001-12	2.135.758,50	2.135.758,50	Sim
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	088	29.048.310/0001-68	3.017.843,00	2.152.128,00	Sim
COMERCIAL ANIZ	074	33.146.817/0001-21	3.024.973,50	2.159.121,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	054	36.487.207/0001-80	2.669.345,00	2.190.000,00	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	070	20.375.092/0001-00	3.017.843,00	2.195.000,00	Sim
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	059	05.140.770/0001-53	2.198.543,50	2.198.543,50	Sim
N B DA COSTA	020	34.165.077/0001-33	2.266.460,00	2.266.460,00	Sim
PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	060	32.434.478/0001-16	2.283.870,00	2.283.870,00	Sim
DIEGO ROMANO DA SILVA	058	36.197.032/0001-76	2.377.777,00	2.377.777,00	Sim
EUDES XIMENES NOBRE	094	25.134.808/0001-92	2.423.031,00	2.423.031,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA	011	22.189.270/0001-25	3.017.843,00	2.490.000,00	Não
FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	042	22.076.395/0001-49	3.017.843,00	2.550.900,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - CE
ICÓ-CE

A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	071	63.496.079/0001-03	2.971.316,00	2.599.999,00	Sim
J M V SANTANA COMERCIAL	080	12.565.600/0001-86	2.952.585,00	2.660.000,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 12:02:25
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ALHO			
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 392.000,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BANANA			
Quantidade: 16.200		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 103.680,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BATATA INGLESIA			
Quantidade: 21.500		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 137.600,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CEBOLA			
Quantidade: 21.500		Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 134.375,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CENOURA			
Quantidade: 21.500		Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 132.225,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: GOIABA			
Quantidade: 21.500		Valor Unit.: 6,18	Valor Total: 132.870,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: LARANJA			
Quantidade: 21.500		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 215.000,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: PIMENTÃO			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 42.000,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE			
Quantidade: 21.500		Valor Unit.: 6,45	Valor Total: 138.675,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MAMÃO			
Quantidade: 21.500		Valor Unit.: 5,11	Valor Total: 109.865,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELLISCARLALIMAFELIX	035	35.629.227/0001-85	1.640.974,00	1.538.290,00	Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	042	32.043.610/0001-69	1.640.974,00	1.640.974,00	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	015	22.818.188/0001-12	1.640.974,00	1.640.974,00	Sim
4 FRANCISCO GUTENBERG SILVA GOMES ME	007	22.076.395/0001-49	1.640.974,00	1.640.974,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ROGERIO GOMES SILVA	090	38.034.305/0001-97	617.215,00	600.000,00	Sim
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	019	24.044.214/0001-28	1.640.974,00	617.000,00	Sim
DIONISON PEREIRA ARAUJO	046	27.254.755/0001-79	1.640.974,00	750.000,00	Sim

J



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - CE
ICÓ-CE

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	087	32.434.478/0001-16	1.526.200,00	799.500,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	025	12.622.231/0001-16	1.640.974,00	870.000,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	039	36.487.207/0001-80	1.623.710,00	879.000,00	Sim
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	052	29.048.310/0001-68	1.640.974,00	1.070.790,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	037	12.240.925/0001-99	1.640.974,00	1.091.900,00	Sim
DIEGO ROMANO DA SILVA	091	36.197.032/0001-76	1.258.500,00	1.258.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA	018	22.189.270/0001-25	1.640.974,00	1.379.000,00	Não
S W DE LIMA CARDOSO - ME	068	20.375.092/0001-00	1.640.974,00	1.380.000,00	Sim
N B DA COSTA	054	34.165.077/0001-33	1.397.500,00	1.397.500,00	Sim
M T GONÇALVES	082	14.094.048/0001-10	1.549.660,00	1.549.660,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 12:02:25
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SÓ POLPA	Modelo: SÓ POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTAS			
Quantidade: 40.259	Valor Unit.: 15,31		Valor Total: 616.365,29

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIONISON PEREIRA ARAUJO	041 27.254.755/0001-79	616.365,29	616.365,29	Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	031 32.043.610/0001-69	628.845,58	628.845,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ROGERIO GOMES SILVA	023 38.034.305/0001-97	171.100,75	160.000,00	Sim
ELLISCARLALIMAFELIX	085 35.629.227/0001-85	628.845,58	161.000,00	Sim
A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE	054 08.745.714/0001-30	402.590,00	161.900,00	Sim
ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	012 24.044.214/0001-28	201.295,00	169.000,00	Sim
PN FEITOSA SANCHO MER	026 23.707.218/0001-86	628.845,58	200.000,00	Sim
COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DO	088 32.144.817/0001-20	628.845,58	279.899,00	Sim
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	043 35.750.977/0001-00	628.040,40	279.900,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	058 26.970.227/0001-53	628.442,99	281.812,99	Sim
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	021 29.048.310/0001-68	628.845,58	281.813,00	Sim
DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA	060 22.189.270/0001-25	628.845,58	316.000,00	Não
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	068 13.020.625/0001-67	628.845,58	316.900,00	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	038 12.240.925/0001-99	628.845,58	317.000,00	Sim
JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	009 05.140.770/0001-53	322.072,00	322.072,00	Sim
DIEGO ROMANO DA SILVA	017 36.197.032/0001-76	322.072,00	322.072,00	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	094 28.904.661/0001-60	628.845,58	350.000,00	Sim
FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	030 22.076.395/0001-49	628.845,58	390.800,00	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	051 20.375.092/0001-00	628.845,58	402.000,00	Sim
N B DA COSTA	034 34.165.077/0001-33	402.590,00	402.590,00	Sim
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	050 22.818.188/0001-12	462.978,50	462.978,50	Sim
M T GONÇALVES	084 14.094.048/0001-10	462.978,50	462.978,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - CE
ICÓ-CE

EUDES XIMENES NOBRE	004	25.134.808/0001-92	581.742,55	581.742,55	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	055	36.487.207/0001-80	595.833,20	595.833,20	Sim
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	083	63.496.079/0001-03	619.183,42	599.999,00	Sim
J M V SANTANA COMERCIAL	040	12.565.600/0001-86	615.962,70	600.000,00	Sim
PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	045	32.434.478/0001-16	603.885,00	603.885,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	046	12.622.231/0001-16	628.845,58	628.845,58	Sim
COMERCIAL ANIZ	047	33.146.817/0001-21	628.845,58	628.845,58	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 12:02:26
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORT BOI	Modelo: FORT BOI
Descrição: CARNE MOÍDA			
Quantidade: 61.400	Valor Unit.: 20,5676	Valor Total: 1.262.850,64	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BOI BRASIL	Modelo: BOI BRASIL
Descrição: CARNE BOVINA ACÉM			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 31,3901	Valor Total: 690.582,20	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: FRANGO INTEIRO			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 13,5159	Valor Total: 405.477,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: FRANGO - COXA E SOBRECoxas			
Quantidade: 29.050	Valor Unit.: 13,888	Valor Total: 403.446,40	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: AVE NOVA	Modelo: AVE NOVA
Descrição: FRANGO PEITO			
Quantidade: 29.050	Valor Unit.: 15,0046	Valor Total: 435.883,63	
Item: 6	Unidade: BAND	Marca: TIJUCA	Modelo: TIJUCA
Descrição: OVO DE GALINHA EM BANDEJA			
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 15,6608	Valor Total: 195.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA	040 22.189.270/0001-25	3.465.350,00	3.394.000,00	Não
2 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME	078 24.044.214/0001-28	3.465.350,00	3.465.350,00	Sim
3 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	017 22.076.395/0001-49	3.465.350,00	3.465.350,00	Sim
4 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	011 32.043.610/0001-69	3.465.350,00	3.465.350,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO ROGERIO GOMES SILVA	027 38.034.305/0001-97	1.963.160,00	1.963.160,00	Sim
DIONISON PEREIRA ARAUJO	009 27.254.755/0001-79	3.465.350,00	2.200.000,00	Sim
L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	008 15.099.833/0001-29	3.393.772,50	2.215.000,00	Não
PN FEITOSA SANCHO MER	021 23.707.218/0001-86	3.465.350,00	2.220.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	056 12.622.231/0001-16	3.465.350,00	2.250.000,00	Sim
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	032 35.750.977/0001-00	3.521.932,50	2.444.999,00	Sim
ELLISCARLALIMAFELIX	070 35.629.227/0001-85	3.465.350,00	2.547.310,56	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	013 26.970.227/0001-53	3.463.510,00	2.599.350,00	Sim

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - CE
ICÓ-CE

J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	064	12.240.925/0001-99	3.465.350,00	2.700.001,00	Sim
G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	087	27.454.755/0001-12	3.465.350,00	2.754.858,00	Sim
FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	073	29.048.310/0001-68	3.465.350,00	2.837.114,50	Sim
N B DA COSTA	034	34.165.077/0001-33	2.874.100,00	2.874.100,00	Sim
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	022	22.818.188/0001-12	2.961.640,00	2.961.640,00	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	090	20.375.092/0001-00	3.465.350,00	3.000.000,00	Sim
DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	012	13.020.625/0001-67	3.465.350,00	3.014.000,00	Sim
DIEGO ROMANO DA SILVA	072	36.197.032/0001-76	3.015.350,00	3.015.350,00	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	067	36.487.207/0001-80	3.042.050,00	3.042.050,00	Sim
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	002	63.496.079/0001-03	3.412.424,50	3.099.999,00	Sim
J M V SANTANA COMERCIAL	096	12.565.600/0001-86	3.394.102,50	3.100.000,00	Sim
EUDES XIMENES NOBRE	003	25.134.808/0001-92	3.127.132,50	3.127.132,50	Sim
M T GONÇALVES	094	14.094.048/0001-10	3.465.350,00	3.465.350,00	Sim
COMERCIAL ANIZ	071	33.146.817/0001-21	4.268.942,00	3.477.467,00	Sim

Patrícia Augusto Brasil Barbosa

AUTORIDADE: PATRÍCIA AUGUSTO BRASIL BARBOSA